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23 dzieci Tapori pochodzących z różnych kontynentów 
spotyka Panią Kyung-wha Kang,

 Wysokiego Komisarza do spraw Praw Człowieka ONZ

10 lat temu, 19-ego listopada 1999 roku dzieci Tapori (www.tapori.org) spotkały się z panią 
Robinson, Wysokim Komisarzem do Spraw Praw Człowieka z okazji 10 - ej rocznicy Konwencji 
Praw Dziecka.
8 – go grudnia 2009,roku,  z okazji  20-ej rocznicy wspomnianej konwencji i  dwa dni przed 
Światowym Dniem Praw Człowieka (10 grudnia),  delegacja 23 dzieci  Tapori  i  16 dorosłych 
pochodzących ze wszystkich kontynentów spotkała się wspólnie z  Panią Kyung-wha Kang, 
Wysokim  Komisarzem  do  Spraw  Praw  Człowieka  i  jej  współpracownikami  w  Organizacji 
Narodów Zjednoczonych w Genewie.
To spotkanie było przygotowywane przez ponad rok przez dzieci w ramach kampanii Tapori 
Dazibao i pojazdy spotkania.
Pani Kang przyjęłą delegację nastepującymi słowami: „Zarówno dla Was jak i dla nas jest to 
ważna  podróż,  ponieważ  jest  ona  okazją,  aby  mówić  o  równości,  dzielić  się  pomysłami  i 
doświadczeniami. A dla nas, aby usłyszeć o tym co Was dotyka, co jest waszą nadzieją na 
lepszy i sprawiedliwszy świat. Jesteśmy tutaj, aby uczyć się od Was.”
Głównymi  tematami  przesłań  dzieci  były  szkoła  i  solidarność:  „kiedy  dziecko  czuje  się 
odrzucone  i  niezrozumiane  w  swoim  cierpieniu,  nie  uczy  się  dobrze  w  szkole”  (Europa), 
„ Pewna mama wsparta przez swoje sąsiedztwo przyjęła przed swoim domem setki dzieci, aby 
im  umozliwić  dostęp  do  podstawowej  nauki  przedszkolnej.”  (Karaiby,  Ameryka  Łacinska).” 
Osoby,  które  żyją  w  skrajnym  ubóstwie  potrzebują  uznania  i  szacunku  dla  ich  godności. 
Zauważyliśmy, że jest to również ważne dla delegacji  z Europy i nie zgadzamy się, aby w 
Europie tak wiele dzieci było odłączonych od swoich rodziców z powodu ubóstwa.”( Afryka)

Podczas tej rozmowy, pracownicy ONZ zabrali głos : „ Wasz wkład daje nam narzędzia, aby 
wiedzieć co jeszcze jeszcze nie funkcjonuje tak jak trzeba i o czym trzeba powiedzieć rządom.” 
„Żadne  dziecko  nie  powinno  być  oddzielone  od  swoich  rodziców  z  powodu  ubóstwa.” 
„Przemawiajcie dalej w Waszym imieniu, ale też w imieniu innych”.

Podsumowując, ATD Czwarty Świat poprosiło, aby osoby, które doświadczyły życia w skrajnym 
ubóstwie i wykluczeniu mogły pracować na równi z ekspertami naukowymi i administracyjnymi, 
nad podsumowaniem Celów Rozwoju Milenijnych (termin realizacji celów nastąpi w 2015 ) i w 
dalszej kolejności nad opracowaniem nowych celów.
Po spotkaniu głos zabrała jedna osoba oddelegowana z Burkina Faso :  „Daliśmy Wysokiemu 
Komisarzowi narzędzia, aby posuwać się do przodu. Przedstawiliśmy konkretne propozycje.”
Pani Kang podsumowała : „ Młodość jest odważna. Potrzebujemy, abyście przypominali nam 
każdego dnia, czego potrzeba, aby miećc tą odwagę przełamywać ciszę, która panuje wokół 
łamania praw człowieka.”


